

God morgon!
Har du något du vill tycka till om? Hör av dig till oss!

Har du synpunkter, åsikter och idéer? Välkommen hit!

E-post:
insandare@sydostran.se
Telefon: 0455-33 46 36.



TWITTRAT

"Den soc. dem kongressen beslutade att förbjuda religiösa inslag i skolan. Hur går det då med luciafirande och skolavslutningar i kyrkan?"

GUSTAV NILSSON, M
Karlskrona

SKRIVREGLER FÖR INSÄNDARSIDAN

Skriv kort. Vi förbehåller oss rätten att redigera och korta i era texter. Bifoga alltid namn, adress och telefonnummer. Inskickade texter returneras inte.

Flaskhalsarna på E22 hotar Blekinge

INFRASTRUKTUR

År 2017 är ett viktigt år för svensk infrastruktur. Nu slutförs ett omfattande arbete med en ny tolvårsplan för satsningar. Frågan är viktig eftersom tillgänglighet blir allt viktigare för näringsliv och samhälle. Det handlar om att kunna förflytta sig enkelt, säkert och snabbt.

Vi behöver skapa större pendlingsområden och säkra att gods har fri lejd och affärsresor kan genomföras effektivt. Idag kan man säga att Blekinge har närheten till EU och Östersjön, men eftersom vår infrastruktur ligger efter så kan vi inte utnyttja det fullt ut. Vi har så att säga bättre närhet än tillgänglighet.

Det är här E22 kommer in i bilden. Blekinge och Sydost saknar motsvarighet till västkustbana och stambana för tåg. De nya höghastighetstågen lär inte passera sydöstra Sverige, även om vi bör göra allt vi kan för att skapa matartrafik till en sådan.

För oss får därför E22 större betydelse än en Europaväg på annat håll och därför behöver vi göra den så bra som är möjligt. Just nu förbereds en konkret utbyggnad i östra Blekinge.

När vi nu med gemensamma krafter från Handelskammare, region och kommuner lyckats få till stånd viktiga investeringar i vägen är det viktigt att vi ger fortsatt stöd och att projekten

kan genomföras effektivt. När vi får dessa bättre avsnitt på plats så ökar också möjligheten att skapa underlag i trafiken som ger möjlighet för ytterligare steg. Investeringar hamnar i första hand där det är tillväxt i behoven.

Idag är en del flaskhalsar på E22 ett hot mot utvecklingen i länet. Trafikverket konstaterar genomfartstrafiken blandas med lokaltrafik och med långsamgående fordon Hastigheter på 30, 50 och 70 på olika sträckor gör att framkomligheten begränsas. Trafiksäkerheten är dålig bland annat eftersom trafiken på vägen inte är mötesseparerad.

Så kan vi inte fortsätta att ha det. Nu finns ett väl underbyggt förslag framme som är genomförbart och innebär konkreta förbättringar. Det lägger grund för fortsatt tillväxt i Blekinge. Att backa i detta läge och kanske landa sämre alternativ som också skjuts på framtiden är definitivt fel väg.

Vi som tror på ett växande näringsliv i vårt län behöver därför uttala vårt stöd. Vi ska inte vänta längre. Tvärtom skall vi öka trycket i den kommande planeringen så att E22 får den standard som Blekinge förtjänar.

ANNA LINDKVIST,
Jeppsons AB
Ordförande Handelskammarens regionstyrelse Blekinge

HEDVIG STACHE
Handelsbanken
Ledamot i Handelskammaren

STEPHAN MÜCHLER
Vd, Sydsvenska Handelskammaren



S-riksdagsledamöterna från Blekinge skriver att Blekinges kommuner stärks av regeringens välfärds miljarder. Från vänster Peter Jeppsson, Suzanne Svensson och Magnus Manhammar.

FOTO: HANNA FRANZÉN

Välfärds miljarder stärker Blekinge

VÅRBUDGETEN

Det politiska arbetet för ett bättre, jämlikare och starkare samhälle fortsätter. Häromdagen presenterades vår budgeten för 2017. Där tar vi ytterligare steg för att stärka den svenska modellen, öka tryggheten och utveckla samhällsbygget.

För drygt två år sedan hade Sverige en offentlig ekonomi som gick med 60 miljarder kronor i underskott och en arbetslöshet som bitit sig fast på en hög nivå, inte minst bland unga.

Åtta år av borgerligt styre med 140 miljarder kronor i ofinansierade skattesänkningar ledde till stora brister i välfärden. Sedan vi bildade regering har vi arbetat med att bygga upp

kraften i svensk ekonomi. Det har gett resultat.

150 000 fler personer har ett jobb att gå till och ungdomsarbetslösheten är den lägsta på tretton år.

Fler lärare, kuratorer och förskollärare kan anställas och kunskapsresultaten i skolan vänder antligen uppåt.

Den största bostads-satsningen på flera decennier bidrar till ett rekordhögt bostadsbyggande.

Vi har vänt det stora underskottet vi ärvde av den borgerliga regeringen till ett överskott på 40 miljarder. Det har placerat oss i ett helt nytt läge där vi har resurser att möta de utmaningar som finns i Sverige.

Klyftorna är för stora och det bidrar till otrygghet. Skolresultaten är fortfarande för låga. Klimat-

förändringar, segregation och brottslighet måste bekämpas.

Regeringens tio välfärds miljarder har stärkt landstinget Blekinge med 48,4 miljoner kronor under 2017.

I vår budgeten skjuts dessutom 7,9 miljoner kronor till länets förlossningsvård och 1,6 miljoner kronor till arbetet med barn och ungas psykiska hälsa.

Kommunerna i Blekinge län stärks genom välfärds miljarderna med 172 miljoner kronor under 2017 samtidigt som sociala barn- och ungdomsvården får ett tillskott på tre miljoner kronor och särskilt utsatta skolor får extra stöd.

Det är tydliga investeringar i den gemensamma välfärden som också ska-

par arbetstillfällen.

För att öka säkerheten skjuter vi till 700 miljoner till polisen och 500 miljoner till totalförsvaret. Ytterligare förstärkningar av polisen kommer behövas och vi socialdemokrater vill se 10 000 nya polisanställda till 2024.

Bara genom att använda den svenska ekonomins och de offentliga finansernas styrka till ett gemensamt samhällsbygge kan vi bygga ett tryggt, jämlikt och hållbart samhälle. Så skapar vi trygghet i en ny tid.

MAGDALENA ANDERSSON (S)
finansminister

PETER JEPPSSON (S)
riksdagsledamot

SUZANNE SVENSSON (S)
riksdagsledamot

MAGNUS MANHAMMAR (S)
riksdagsledamot

En öm tå, Bjerén?

SVEXIT

Svar på Ulf Bjeréns svar på min tidigare insändare i Sydöstran dedn 20 april.

Där trampade jag visst på en mycket öm tå! Din föraktfullt nedlåtande

attityd mot en som kanske inte har samma fina utbildning som du avslöjar en besserwisserattityd som inte tål andras fullt relevanta åsikter. Slut på debatten.

DEN "OHEDERLIGE" PENSIONÄREN

TUMMEN UPP

... till Örmokören och Örmokören orkester under ledning av Håkan Kronqvist i Kallinge Ronneby PRO, som med tjugotalet medlemmar helt ideellt ställde

upp med sång och musik för att glädja personal och boende på Olsgården. Varmt tack till er alla!

ÅKE OLSSON
Ordförande Kallinge Ronneby PRO

... till Blekinge båtförbund som nu, återigen lägger ut diarum/register över inkomna o utgående skrivelser på hemsidan. Detta för att lättare hålla

klubbarna uppdaterade. "BLOMMAN"